

I korthet kan man beskriva **Monrads system** som en tävling, där deltagare som för tillfället ligger på samma poäng möts i ett på förhand fastställt antal ronder - vanligen ett ojämnt antal på grund av färgfördelningen.

Man brukar säga att **Monrad** är tillförlitligt då det gäller att kora en segrare, men mindre pålitligt då det är fråga om de övriga placeringarna. Det beror på att "inlottningen" efter varje rond sker från toppen. Om man har tur kan man därför i sista ronden få en svag motståndare och plötsligt hamna högt upp i prislistan utan att egentligen ha mött de övriga pristagarna.

Lottning och inplacering.

Tävlingen omfattar ett valfritt, i förväg tillkännagivet antal ronder. Deltagarna får genom lottning placering i nummerordning på startlistan. Den som har fått det lägsta numret placeras före första rondens främst i startlistan.

Efter varje rond görs ny inplacering, där alla spelare placeras före de spelare som har färre poäng. Därigenom blir alla spelare ordnade efter poängsumma.

Vid omplacering räknas **avbrutna** partier som vunna för båda parter. **Uppskjutna** partier räknas som remi vid omplaceringen.

Rondordning, färgfördelning, frirond m m.

I första rondens spelar den som har jämnt inlottningsnummer vit mot den som har närmast lägre udda inlottningsnummer. (Nr 2 spelar vit mot nr 1, nr 4 spelar vit mot nr 3 osv.)

I följande ronder skall den som efter omplacering står främst spela mot närmast följande spelare som han inte mött förut. Nästa spelare placeras mot närmast följande spelare som han inte har mött förut osv. Skulle det sist utlottade paret ha mötts, återgår indelningen ett par i sänder till dess sådan spelordning uppnåtts att rondens kan genomföras.

Färgfördelningen.

Lägst placerad spelare har vit, om motståndaren inte har haft vit i färre partier.

Spelare, som fått poäng genom frirond eller genom att deltagare utgått, anses ha haft vit i sådant parti.

Frirond..

Är antalet spelare udda, får den lägst inplacerade frirond och tilldelas en poäng. Spelare får dock inte frirond mer än en gång under turneringen.

Förfarande då spelare utgår.

Redan uppnådda resultat räknas. Spelaren medtages ej i den fortsatta lottningen.

Särskiljning.

I första hand kvalitetspoängberäkning, i andra hand flest antal vinster, i tredje hand inbördes resultat (om spelarna mötts) och i fjärde hand lottning.